ПРОТОКОЛ № 6/24
заседания комиссии по подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки  Таштыпского сельсовета,  а также по подготовке проектов по внесению в них изменений

27.12.2024 г.                                                                                                         с. Таштып
Присутствовали:

Председатель комиссии
	Ильин
Алексей Михайлович

	- и.о.заместителя Главы Таштыпского сельсовета

	Секретарь комиссии

	Чильчигешева

Галина Александровна
	- специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Таштыпского сельсовета

	Мамышева

Любовь Викторовна
	- ведущий специалист администрации Таштыпского сельсовета.

	Пермякова
Юля Васильевна
	- и.о.специалист-землеустроитель администрации Таштыпского сельсовета.

	Болотова

Людмила Александровна
	- Главный бухгалтер администрации Таштыпского сельсовета

	Андреева

Алла Владимировна
	- депутат на постоянной основе администрации Таштыпского сельсовета

	Мишанина

Алена Викторовна
	- и.о.начальника отдела делопроизводства администрации Таштыпского сельсовета

	Тонких

Анастасия Юрьевна
	- специалист по юридическим вопросам и имущественным отношениям.

Повестка дня:
1. Заявление    Тюмерекова П.Г.
 «о предоставление  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для индивидуального жилого дома в селе Таштып, ул. Мира, д.27».
В 2010 году на имя Тюмерекова П.Г. было выдано:

1. Разрешение на строительство индивидуального жилого дома №RU19506309-137 от 10 июня 2010г.
2. Градостроительный план № RU19506309-137 от 10 июня 2010г. на земельный участок  с кадастровым номером 19:09:100104:223 утвержденный постановлением муниципальным образованием Таштыпским сельсоветом №95 от 10.06.2010г «об утверждении градостроительного плана земельного участка по адресу: Республика Хакасия Таштыпский район село Таштып улица Мира, 27».
По выданным ранее документам, параметры нового  строительства следующие: по фасаду 5,0 м. от земельного участка № 25 ул. Мира 2,0 метра.. По данным параметрам был построен и оформлен объект незавершенного строительства с кадастровым номером 19:09:100104:868, степень готовности объекта 10%.
В 2024 году заключен  новый договор аренды на земельный участок № 37/2024 ФЛ от 22.11.2024г.
Учитывая, что срок разрешения на  строительство истек 10.06.2020 г. В связи, с чем было подано уведомление о планируемом строительстве индивидуального жилого дома 28.11.2024г. Учитывая, предоставленные параметры  Тюмерекову П.Г. было выдано уведомление о несоответствие указанных в уведомление параметров разрешенного строительства №1 от 04.12.2024г.
Комиссия решила:

1. Единогласно рассмотреть вопрос  на общественных обсуждениях «о предоставление  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для индивидуального жилого дома в селе Таштып, ул. Мира, д.27».

Председатель комиссии                                        А.М.Ильин
Секретарь комиссии                                              Г.А. Чильчигешева